
 
 

  
Page 1 sur 16 

 

DECISION N°RESU-2025-003 BIS  

 

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS AUX ELECTIONS DES 

REPRESENTANTS DES PERSONNELS ENSEIGNANTS-CHERCHEURS,                                    

ENSEIGNANTS, BIATSS ET USAGERS AUX CONSEILS CENTRAUX DE 

L’UNIVERSITE PARIS VIII VINCENNES - SAINT-DENIS 

 

COMMISSION DE LA RECHERCHE 

 

SCRUTIN DU MARDI 11, MERCREDI 12, JEUDI 13 FEVRIER 2025 

 

La Présidente de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis, 

 

Vu le code de l’éducation ; 

 

Vu les articles L. 719-1 et L 719-2 du code de l’éducation ; 

 

Vu les articles D. 719-1 à D 719-40 du code de l’éducation ; 

 

Vu les statuts de l’Université Paris VIII Vincennes – Saint-Denis ; 

 

Vu la décision N° ELEC-2024-014 portant convocation des électeurs aux élections des 

représentants des personnels enseignants-chercheurs, enseignants, BIATSS et usagers aux 

conseils centraux de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis ; 

 

Vu la décision N° ELEC-2025-001 portant composition des bureaux de vote pour les élections 

des représentants des personnels enseignants-chercheurs, enseignants, BIATSS et usagers aux 

conseils centraux de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 11 décembre 2024 ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 27 janvier 2025 ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 29 janvier 2025.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                           
 Avec correction matérielle - page 6 



 
 

  
Page 2 sur 16 

 

 

 

D E C I D E  

 

ARTICLE 1 – Résultats pour le Collège 1 (A) : professeurs des universités et assimilés et 

professeurs des universités associés ou invités - circonscription électorale Lettres, sciences 

humaines et sociales (LSHS) de la Commission de la Recherche  

 

 

Ont obtenu :  

 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  
 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (3 sièges) 

 

- Monsieur Paul-Louis RINUY 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

182 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 9 

 

Nombre d’émargements 157 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

17 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
158 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
0 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

158 

 

Liste Nombre de voix obtenues Total des sièges obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 
44 3 

Résistons ! Intersyndicale 

de lutte  

 

25 1 

Paris 8 en actes 

 

89 5 



 
 

  
Page 3 sur 16 

 

- Madame Claire BOURHIS-MARIOTTI 

- Monsieur Fabien GRANJON 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (1 siège) 

 

- Monsieur Camillo FAVERZANI 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (5 sièges) 

 

- Monsieur Maxime CERVULLE 

- Madame Eugénie ZVONKINE 

- Monsieur Arnaud REGNAULD DE LA SOUDIERE 

- Madame Emmanuelle LALLEMENT  

- Monsieur Mohamed LAHROUCHI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
Page 4 sur 16 

 

ARTICLE 2 - Résultats pour le Collège 1 (A) : professeurs des universités et assimilés et 

professeurs des universités associés ou invités - circonscription électorale Disciplines 

juridiques, d’économie et de gestion (DEG) de la Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  
 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  
 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (1 siège) 
 

- Madame Garance CATTALANO 
 

Pour la liste : Paris 8 en actes  (1 siège) 

 

- Monsieur Stéphane ROSSIGNOL 

 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (pas de siège) 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

43 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

 

Nombre d’émargements 39 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

20 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
41 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
1 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

40 

 

Liste Nombre de voix obtenues Total des sièges obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 
16 1 

Paris 8 en actes 

 

20 1 

Résistons ! Intersyndicale 

de lutte  

 

4 0 



 
 

  
Page 5 sur 16 

 

ARTICLE 3 - Résultats pour le Collège 1 (A) : professeurs des universités et assimilés et 

professeurs des universités associés ou invités - circonscription électorale Disciplines de 

sciences et technologies (ST) de la Commission de la Recherche 
 

 

 

Ont obtenu : 
 

 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (1 siège) 

 

- Monsieur Mehdi AMMI 

 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

- Monsieur Larbi BOUBCHIR 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

20 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

 

Nombre d’émargements 18 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

8 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
18 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
1 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

17 

 

Liste 
Nombre de voix 

obtenues 

Total des sièges 

obtenus par la liste 

Paris 8 en actes 

 
9 1 

 

S'unir pour Paris 8  

 

8 1 



 
 

  
Page 6 sur 16 

 

ARTICLE 4 – Résultats pour le Collège 2 (B) : personnels habilités à diriger des recherches 

ne relevant pas du collège précédent de la Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  

 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

- Monsieur Serge CAPAROS 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

56 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

3 

Nombre d’émargements 41 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

13.667 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
41 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
0 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

41 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 

 

19 1 

Paris 8 en actes 

 
16 1 

Résistons ! Intersyndicale de lutte  

 

6 1 



 
 

  
Page 7 sur 16 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (1 siège) 

 

- Monsieur Frédéric RAMBEAU 

 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (1 siège) 

 

- Madame Anna PAPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
Page 8 sur 16 

 

ARTICLE 5 – Résultats pour le Collège 3 (C) : personnels pourvus d’un doctorat autre que 

d’université ou d’exercice n’appartenant pas aux collèges précédents de la Commission de la 

Recherche 

 

Ont obtenu :  
 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

- Monsieur Christophe MAGIS  

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

399 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

6 

Nombre d’émargements 305 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

50 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
305 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
1 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

304 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 

 

74 1 

Paris 8 en actes 

 
136 3 

Résistons ! Intersyndicale de lutte  

 

94 2 



 
 

  
Page 9 sur 16 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (3 sièges) 

 

- Madame Giuseppina SAPIO  

- Monsieur Damien DE BLIC 

- Madame Aurélie-Fleur PFAUWADEL 

 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (2 sièges) 

 

- Madame Ariane REVEL 

- Monsieur Fabian FAJNWAKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
Page 10 sur 16 

 

ARTICLE 6 – Résultats pour le Collège 4 (D) : autres enseignants- chercheurs, enseignants, 

chercheurs et personnels assimilés de la Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  

 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (2 sièges) 

 

- Madame Véronique CLEMENT-COMPAROT 

- Monsieur Bienvenu MATUMO 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

120 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

4 

Nombre d’émargements 82 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

20 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
84 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
4 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

80 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 

32 2 

Résistons ! Intersyndicale de lutte  

 

18 1 

Paris 8 en actes 

 
30 1 



 
 

  
Page 11 sur 16 

 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (1 siège) 

 

- Monsieur Julien OPPETIT 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (1 siège) 

 

- Monsieur André-Max BOULANGER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
Page 12 sur 16 

 

ARTICLE 7 – Résultats pour le Collège 5 (E) : ingénieurs et techniciens n’appartenant pas aux 

collèges précédents de la Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  

 

 

 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

447 

 

Nombre de sièges à pourvoir 
5 

Nombre d’émargements 315 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

59 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
315 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
20 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

295 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

CFDT éducation formation recherche publiques et 

sympathisant.e.s  

 

66 1 

LA DIONYSOISE-SDPUAT  

 

75 1 

UNSA-IMAGINONS PARIS 8  

 
76 1 

VOTRE VOIX SERA NOTRE FORCE-VOTEZ 

CGT  

 

78 2 



 
 

  
Page 13 sur 16 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : CFDT éducation formation recherche publiques et sympathisant.e.s (1 

siège) 

 

- Madame Fatima ZENATI 

 

Pour la liste : LA DIONYSOISE-SDPUAT (1 siège) 

 

- Madame Augustine Aimée THOMAS  

 

Pour la liste : UNSA-IMAGINONS PARIS 8 (1 siège) 

 

- Monsieur Walid MTIMET  

 

Pour la liste : VOTRE VOIX SERA NOTRE FORCE-VOTEZ CGT (2 sièges) 

 

- Madame Viviane FERRAN 

- Monsieur Laurent WITTMER  

 

  



 
 

  
Page 14 sur 16 

 

ARTICLE 8 – Résultats pour le Collège 6 (F) : personnels ingénieurs, administratifs, 

techniques, ouvriers et de service, les personnels des bibliothèques autres que les personnels 

scientifiques des bibliothèques et les personnels des services sociaux et de santé de la 

Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  
 

 

Est proclamée élue : 
 

- Madame Sylviane AVET affiliée à LA DIONYSOISE-SDPUAT  

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

264 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

 

Nombre d’émargements 171 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

133 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
173 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
40 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

133 

 

Candidatures individuelles Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Nacima OUHIBI affiliée à CFDT éducation 

formation recherche publiques et sympathisant.e.s  

 

26 0 

Sylviane AVET affiliée à LA DIONYSOISE-

SDPUAT  

 

69 1 

Claire EL MACHOURI affiliée à UNSA-

IMAGINONS PARIS 8  

 

38 0 



 
 

  
Page 15 sur 16 

 

ARTICLE 9 – Résultats pour le Collège des Usagers suivant une formation de 3eme cycle de 

la Commission de la Recherche 

 

Ont obtenu :  

 

Pour la liste : Résistons (3 sièges) 

 

Titulaire.s 

 

- Monsieur Nicolas SOUCHAL 

- Madame Andrée FRIAUD 

- Monsieur Mael HAMEY-JAQUBOWICZ  

 

Suppléant.e.s 

 

- Madame Paola TOUTOUS  

- Monsieur Jean-Baptiste VEYRET-LOGERIAS 

- Madame Princia ANDRIANIRINA  

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

1051 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 4 

 

Nombre d’émargements 35 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

8 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
35 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
2 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

33 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Résistons 23 3 

Vote UEAF, UNEF, UE et associations pour une fac 

féministe et ouverte, contre la précarité et l’extrême 

droite ! 

10 1 



 
 

  
Page 16 sur 16 

 

Pour la liste : Vote UEAF, UNEF, UE et associations pour une fac féministe et ouverte, 

contre la précarité et l'extrême droite ! (1 siège) 

 

Titulaire 

 

- Madame Selestine MELCHANE  

 

Suppléant 

 

- Monsieur Walid ABDEL-AIDOUM 

 

 

ARTICLE 10 – Affichage  

 

La directrice générale des services est chargée de l’affichage de la présente décision. 

 

Fait à Saint-Denis, le vendredi 14 février 2025 

        

La présidente de l’Université de Paris VIII Vincennes - Saint-Denis 

 

      Annick ALLAIGRE 
 


